
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 5 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. , 

obdržel dne 21. 8. 2024 jednu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace Systému 

kvalifikace. 

 

Na dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 6 

 
Dotaz č. 6.1 (citace) 

Dobrý den, 
Vznášíme dotaz k zadávací dokumentaci zakázky „Elektromontážní práce II“.  
 
V dokumentu „SK_EMP_II_VZD 03_Aktualizovaný SK_ver 3.docx“ je pro část zakázky 
„Stavby, běžné opravy a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS“ uveden požadavek 
na odstraňování poruch.  
Žádáme o bližší specifikaci těchto činností a požadavků na tyto služby:  
- Držení pohotovosti - reakční doba 
- Pesonálie pro pohotovosti  
- Nejčastější poruchy  
- Četnost výjezdů za rok  
 
Děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď na dotaz č. 6.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, v rámci Systému kvalifikace II uvedl pouze obecný 

popis činností pro část 2. Přesný popis specifikace bude součástí zadávacích podmínek 

navazující veřejné zakázky, kde bude součástí Zadávací dokumentace/Výzvy k podání 

nabídky i vzor Dílčí smlouvy stanovující podmínky držení pohotovosti a odstraňování poruch 

a havárií v rámci a mimo držení pohotovosti. V  současné době pro budoucí zadávací řízení 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 

 

 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

nejsou tyto podmínky zatím blíže specifikovány. Zadavatel tak níže uvádí pouze, jaké byly 

požadavky v dřívějších smlouvách. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v budoucích 

smlouvách budou tyto požadavky zcela určitě více či méně upraveny. Nyní poskytované 

informace tak slouží pouze pro orientační představu  dodavatelů: 

− Držení pohotovosti – reakční doba: 

• Zhotovitelé drželi pohotovost nepřetržitě, tedy i mimo běžnou pracovní dobu, 
v pravidelných týdenních cyklech, běžících vždy od pondělí počínaje 7:00:00 
hod. do následujícího pondělí 6:59:59 hod.  

• Zástupce zhotovitele byl povinen se dostavit na místo odstranění poruchy 
nejpozději do 2 hodin od obdržení telefonické výzvy . 

− Personálie pro pohotovosti:  

• Celkem měla mít Četa alespoň 5 osob, které musely být pro účely plnění Dílčí 
smlouvy k dispozici. Tím nebyla dotčena možnost využít k odstranění 
konkrétní poruchy či havárie menší počet osob, pokud byl tento menší počet 
osob při splnění všech požadavků Objednatele a požadavků vyplývajících 
z obecně závazných právních předpisů a technických norem pro odstranění 
konkrétní poruchy či havárie dostatečný.  

− Nejčastější poruchy: 

• Výměny konzol, výměny podpěrných bodů, spojkování vedení, výměny lan, 
výměny izolátorů, kabelové soubory, opravy kabelů po průrazech izolace, 
výměny kabelových skříní po destruktivních nehodách, opravy přípojek …  

− Četnost výjezdů za rok : 

• Celé distribuční území je velice komplexní a každé místo má svoje specifika. 
To s sebou nese, že v různých částech DS má zadavatel různou četnost a 
různé rozsahy poruch v závislosti na počasí, stáří zařízení, technologii, 
ročním období, nadmořské výšce atd.  

• Většinou je na regionu 3–5 zhotovitelů, kteří se střídají v držení pohotovosti 
po týdnech. Když jsou tedy na regionu např. 4 zhotovitelé, tak každý z nich 
drží pohotovost cca 13 týdnů za celý rok. To je 91 dní za rok. Zadavatel 
odhaduje plošně cca 50 – 150 poruch na jednoho zhotovitele ročně.  

 
Jedná se však pouze o odhad objednatele z  minulé veřejné zakázky.  

 
 

 

 

 

V Praze dne 23. 8. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 


		2024-08-23T10:16:46+0200
	Markéta Olmerová




